
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район 

Удмуртской Республики»

Принято
Советом депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва 29 сентября 2021 года

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 
2003 г. № 131-03 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 
_7.09.2021 года № 12 «Об утверждении Временного порядка организации и 
проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний в муниципальном 
образовании «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» по обсуждению проекта Устава муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» (далее 
проект Устава муниципального округа).

С проектом У става муниципального округа можно ознакомиться в 
Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики» (каб. 13) и на официальном 
сайте муниципального образования «Юкаменский район» со дня 
опубликования настоящего решения.



2. Председателю Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» 
организовать и обеспечить проведение публичных слушаний по проекту 
Устава муниципального округа в порядке, предусмотренном решением 
Совета депутатов от 27.09.2021 года № 12 «Об утверждении Временного 
порядка организации и проведения публичных слушаний по проекту Устава 
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики»

3. Публичные слушания провести 22 октября 2021 года в 16-00 часов в 
зале заседаний Администрации муниципального образования «Юкаменский 
район».

4. Предложить заинтересованным лицам замечания и предложения к 
проекту Устава муниципального округа направлять в письменном виде в 
Совет депутатов одним из следующих способов:

по адресу: Удмуртская Республика, с.Юкаменское, ул. 
Первоамайская,д.9;

на электронную почту sovet_ukam@mail.ru
Замечания и предложения принимаются до 16.00 ч. 22 октября 2021 

года и будут учтены при проведении публичных слушаний.
5. Сформировать рабочую группу по подготовке и проведению 

публичных слушаний в следующем составе:
Абашев Б. А., Председатель Совета депутатов муниципального 

образования, руководитель рабочей группы,
Агафонова А.В., руководитель аппарата Администрации района
Бельтюкова С.А., начальник орготдела Совета депутатов района
Волков И.Е., начальник отдела правовой и кадровой работы 

Администрации района
11опова О.А., депутат Совета депутатов муниципального округа.
6. Проект Устава муниципального округа и настоящее решение 

подлежат официальному опубликованию в Вестнике нормативно- правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования 
«Юкаменский район» и размещению в сети Интернет.

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район.
Удмуртской Республики»

с.Юкаменское 
29 сентября 2021 года 
№ 2 4

Б.А.Абашев

mailto:sovet_ukam@mail.ru

